5

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ___________ 2022 г.   № ____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в пункт 1 постановления Правительства Республики Алтай от 14 ноября 2018 г. № 354
Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Республики Алтай    от 14 ноября 2018 г. № 354 «Об установлении предельной численности работников организаций, подведомственных Министерству культуры Республики Алтай, и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2018, № 160(166); 2019, № 162(168); 2021, № 185(91) следующие изменения:

а) в строке 1 цифры «16» заменить цифрами «21»;

б) в строке 6 цифры «25,5» заменить цифрами «25»;

в) в строке 7 цифры «75,5» заменить цифрами «71».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
	Глава Республики Алтай,

Председатель Правительства

Республики Алтай
	О.Л. Хорохордин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в пункт 1 постановления Правительства Республики Алтай от 14 ноября 2018 г. № 354»
Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай. Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в пункт 1 постановления Правительства Республики Алтай от 14 ноября 2018 г. № 354» (далее – проект постановления) является Министерство культуры Республики Алтай (далее – Министерство).
Предметом правового регулирования проекта постановления является изменение предельной численности работников в некоторых государственных учреждениях, подведомственных Министерству.
Правовым основанием принятия проекта постановления являются:

части 1 и 2 статьи 21 Конституционного закона Республики Алтай от 24 февраля 1998 года № 2-4 «О Правительстве Республики Алтай», согласно которым:

к компетенции Правительства Республики Алтай отнесено издание постановлений и обеспечение их исполнения;

акты, имеющие нормативный характер, издаются в форме постановлений Правительства Республики Алтай, принимаемых в порядке, предусмотренных Регламентом Правительства Республики Алтай;

подпункт 6.40.4 пункта 6 постановления Правительства Республики Алтай от 20 июля 2006 года № 172 «Об утверждении Положения о Министерстве культуры Республики», согласно которому Министерство осуществляет от имени Республики Алтай полномочия учредителя в отношении подведомственных Министерству государственных учреждений Республики Алтай, утверждает предельную численность работников по каждому подведомственному Министерству государственному учреждению Республики Алтай            в пределах общей предельной численности, установленной Правительством Республики Алтай;

пункты 7, 11, 13 раздела IV «Министерство культуры Республики Алтай» Реестра подведомственной принадлежности государственных учреждений Республики Алтай за органами государственной власти Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 25 сентября 2015 года № 317                                   «О подведомственной принадлежности государственных учреждений Республики Алтай за органами государственной власти Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай», согласно которым                                к подведомственной принадлежности Министерства культуры Республики Алтай отнесены, в том числе:

бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Алтай «Колледж культуры и искусства имени         Г.И.Чорос-Гуркина»;
бюджетное учреждение Республики Алтай «Республиканская детская библиотека»;
казенное учреждение Республики Алтай «Управление по обеспечению деятельности подведомственных государственных учреждений в области культуры».

Данный проект постановления разработан Министерством в связи     с производственной необходимостью.
По проекту постановления проведена антикоррупционная экспертиза, по результатам которой положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия нормативных правовых актов Республики Алтай.

В связи с принятием проекта постановления не потребуется осуществления дополнительных расходов из республиканского бюджета Республики Алтай.
Министр                                                                           О.Ю. Антарадонова
ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов Республики Алтай, подлежащих признанию утративших силу, приостановлению, изменению или принятию в случае принятия постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в пункт 1 постановления Правительства Республики Алтай от 14 ноября 2018 г. № 354»

Принятие проекта постановления не потребует принятия, внесения изменений или признания утратившими силу нормативных правовых актов Республики Алтай.
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в пункт 1 постановления Правительства Республики Алтай от 14 ноября 2018 г. № 354»

Принятие проекта постановления не потребует выделения дополнительных средств республиканского бюджета Республики Алтай.